
NENI 3 

2.3. snoqena zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe 
me dispozitat e parashikuara ne kete akt. 

2.2. Kjo shoqert e fiton personalitetin e saj juridik, me regjistrimin e saj ne 
Oendren Kombetare te Biznesit. 

2.1. Shoqeria mban emrin " N ILi 29 " shpk dhe eshte person juridik shqiptar. 

NENI 2 

EMERTIMI I SHOQERISE 

1.1 Ortaket e vetern te kesaj shoqerie, [ans: 
1-znj. JURICA SHKELQIM FEZGA 
e cili zoteron 100 % te kapitalit te kess] shoqerie. 

NENI 1 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

KREU I 

Statuti eshte akti baze ku do te rnbeshtetet themelimi shoqerise tregtare " 
si dhe zhvillimi i rnetejshern i saj. 

Shoqerine me pergjegjesi te kufizuar "NILi 29" Sh.p.k, me me adrese kryesore Rruga 
Drlthas-Rernbec.Njesla Administrave Libonik,Bashkia Maliq,Zona Kadastrale 
2159,Nr.Pasurise 448/9, Rrethi Kerce, Shqiperi. 

Ne cilesine e ortakut themelues te shoqerise, krijojne: 

1. Z. JURIDA SHKELQIM FEZGA, lindur me 04 Teter te vitit 1983 
qytetin e Korces dhe idenlifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 
136004042$. 

Ne Kor~ sot, ne date 08/10/2020, ne themeluesit: 

ST ATUTI I SHOQERISE DHE AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME 
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
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NENI 5 

PERGJEGJESIA E ORTAKEVE TE SAJ 

kohe, 

4.2. shoqena mund te hape gjithashtu zyra dhe dege ne coo vend tjeter ne bote ku do 
ta kete te mundur, apo te perrnbushs te gjitha levizjet tregtare, industriale, financiare, 
pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme te nevojshme, ose qe konsiderohen te 
dobishme per arritjen e qellimit te saj: mund te kontraktols kredi dhe financim ne 
pergjithesi, mund te marre persipsr interesa te tjera, kuota/ aksione, pjesemarrje ne 
kapitalet e shoqerive te tjera apo dhe kompani te cilat kane aktivitet tjeter social direkt 
apo indirekt, pa pasur per qellim vendosjen tek palet e treta. 

4.3. Aktivitetet e siperperrnendura do te realizohen duke respektuar legjislacionin 
shqiptar ne fuqi dhe konform me programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar, te 
miratuar nga Ortaket e saj. 

4.4. Shoqeria mund te zgjeroje ose kufizoje fushen e veprimtarise se saj ne cdo 

c)Tregeti te cdo lloj aktiviteti te lejuar me ligj,per realizimin e drejtperdrejte ose 

te terthorte te qellirnit te shoqerlse: 

b) Prodhim te produkteve bujqesore e blektorale. 

a) Rritje dhe mbareshtim gjethi per mish dhe qumesht. 

4.1. Oellirni i shoqerise eshte: te kryeie te gjitha aktivitetet qe nje shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose 
[ashte territorit te Republikes se Shqiperise, duke perfshtre ne vecanti: 

NENl4 

OBJEKTI I VEPRIMTARISt St SHOQERISE 

3.1. Shoqeria NILi 29 SHPK ka qendren ne adresen Njesia administrative 
Libonik bashkia Maliq,Rrethi Korye, Shqiperi.dhe ka te drejte per te hapur dege dhe 
zyra te perfaqesimit te tjera, ne Shqiperi dhe jashte sa]. 

3.2. Njesite strukturore, deget dhe perfaqesite e saj do te ndertohen konform 
legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe me ate te vendeve te tjera ku ajo mund te nape dege. 

SELIA E SHOQERISt 
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TRANSFERIMI I KAPITALIT DHE I KUOTAVE 

NENI 9 

8.4. Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne 
vleren e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise. 

8.3. Kontributi I ortakeve JURIDA SHKELQIM FEZGA , i cili eshte nenshkruar, 
eshte 100.000 Leke (njeqind mije) t.eke, barabarte me 1 pjese, sipas pjsseve te 
percaktuara ne piken 8.1, e cila perben 1 oo % te vleres se kapitalit. 

8.2. Kontributi i ortakut mund te Jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshrne/te 
paluajtshme apo te drejta). 

a) Ortaku Themelues JURIDA SHKELQIM FEZGA Zoterues e 1 kuote/pjese me vlere 
te pergjithshme 100.000 Lek, qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqeriss: 

8.1. Kapitali i nenshkruar i shoqerise NILi 29 perbehet nga para me vlere te 
barabarte me 100.000 (njeqind rnije) leke, ne perputhie me kontributet e ortakeve si me 
poshte: 

NENI 8 

KAPITALI I SHOQERISE 

KREU II 

7.1. snoqena dote kete vulen e saj "NILi 29" sh.p.k. 

NENl7 

SIMBOLET E SHOQERISE 

6.1. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin ekonornik te sa], per nje periudhe kohe te 
pakufizuar nga data e regjistrimit te saj. 

NENI 6 

KOHEZGJAT JA 

5.2. Ortaket e kesaj shoqerie, nuk jane pergjegjes per detyrimet qe lindin gjate 
aktivitetil tregtar te shoqerise, tej kapitalit themeltar te saj, qe ala vete kane nenshkruar, 
Gjithashtu shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet personale te ortaksve te saj. 

5.1. Pjesernarrja ne shoqeri nuk pengon pavaresine ligjore, organizative dhe te 
pronesise se ortakeve te saj. 
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9.1. Kapitali themeltar ose pjese te vecanta te tij, jane te transferuesh e nga 
ortaku tek te tretet. Transferimi i kapitalit apo pjeseve te tij nga Ortaku ne/f ar te te 
treteve, kryhet gjithnje me akt juridik te posacern. 



KREU Ill 

NENI 11 

ORGANI VENDIMMARRi:s 

10.4. Kali mi i kuotave kushtezohet nga e drejta e parablerjes se tyre, nga ortakst 
e tjere te shoqerise, 

10.3. Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e flton ate, pergJ1gJen ne msnyre 
solidare ndaj shoqerise per detyrimet qe rrjedhin nga zoterirni i kuotes, nga casti i 
kalimit te kuotave, derl ne castin e regjistrimit te kalimit te kuotave ne Oendren 
Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723. date 3.5.2007 "Per regjistrimin e 
blzneslt", i ndryshuar. Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ. 

10.2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te bshet me 
shkrim. 

10.1. Kuotat e kapitalit te shoqsrise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te 
fitohen apo kalohen neperrnjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trasheqimise; 
<;:) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

NENI 10 

TRANSFERIMI I KUOTAVE 

9.5. Vendimi per zvogelimin e kapitalit i njoftohet Oendres Kornbetare te Biznesit 
per regjistrim nga administratori, ne perputhje me nenin 43 te ligjit nr. 9723, date 
3.5.2007 "Per regjistrimin e biznesit", i ndryshuar. 

9.4. Kapitali i regjistruar i shoqeriss mund te zvoqslohet me vendim te ortakeve 
te shoqerise ne te njejtat kushte qe kerkohen per ndryshimin e statutit. 

9.2. Shoqeria mund te zrnadhoje kapitalin themeltar ose mund ta zvogeloje ate, 
por ne cdo rast jo nen kufirin e percaktuar ligjor. Zmadhimi dhe zvoqelirni i kapitalit 
behet me vendim te ortakeve te shoqense dhe sipas parashikimeve te ligjit nr. 9901, 
date 14.04.2008 "Pektregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

9.3. Kapitali i shoqerlse mund te zmadhohet neperrnlet nenshkrimeve te pjessve 
te kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, dhe 
ne sherbime, nepermjet ernerlmit te nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne 
natyre sipas kerkeses se administratorit. 

11.1. Asambleja e kesa] shoqene eshte organi i vetem vendlmrnarres i 
shoqerise, qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara · e igj. 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar n~ · et ne 
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. \,.,..te ketii 
rfe dakord 

12.2. Kur asambleja e perqjithshrne nuk eshte thirrur sipas pikes J 
neni, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetern nese te gjithe ort9~t 
per te marre vendime, pavaresisht parrregullsise. ~ 

• 

12.1. Asambleja e Pergjithshme thirret nepermiet nje njoftimi me shkrese ose me 
njoftim neperrnjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik 
duhet te perrnbaje vendin. datsn, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u derqohet te 
gjithe ortakeve, Jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e 
asarnblese. 

NENI 12 

MENYRA E THIRRJES SI: MBLEDHJES Sf: ASAMBLESI: SE Pl:RGJITHSHME 

11.5. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve [ane absolutisht te 
pavlefshme. 
11.6. Shoqerla nuk mund t'i kundershtole pavtefshrnerine te tretit, qe Ka fituar te drejta 
ne rnirebesirn, pervec rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per 
pavlefshrnerine, apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur 
dijeni per ts. 

Ne regjistrin e vendimeve, duhen regjistruar ne vecantl, por pa u kufizuar ne to, 
vendimet per: 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te scurise se veprlmtarise; 
b} shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) investime; 
d) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqeriss. . 

11.4. Te gjitha vendimet e marra nga Ortaket e saj duhet te regjistrohen ne 
regjistrin e vendimeve, te dhenat e te cilit, nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. 

11.3. Asambleja vendos per r;;eshtje si: 
a) percaktirni i politikave tregtare te shoqsrise; 
b} ernerimin dhe shkarkimin e adrninistratoreve: 
c) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabsl te autorizuar; 
r;;) percaktimln e shperblirneve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire perqatitjen 
e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
admlnlstratoreve: 
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve; 
g) ndryshimin e statutit, e sellse se shcqerise, hapjen dhe mbylljen e filialeve te saj. 
h) zmadhimin ose zvoqefirnin e kapitalit te shoqerlse; 
i) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise etj. 

11.2. Cdo vendim i Asamblese se Perqjithshme, per te qene i vlefshem, duhet te 
miratohet me tre te katertat (3/4) e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve 
piesemarres. 

skedsn e snoqerise. 
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13.1. Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshern dhe te [ashtezakonshem te 
veprlmtartse tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ai 
vete. 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabsl te 
shoqerise: 
c) te perqatlsl dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i 
paraqesin keto dokumente perpara ortakut te shoqerlse, 
d) krijoje nje sistem paralairnerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise: 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme le shoqerise, sic;: 
parashikohet ne ligjin per Oendren Kornbetare te Biznesit; 
e) raportcje perpara ortakut ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecants per veprimtarine e shoqeriss 
tregtare; 

KOMPETENCAT DHE PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT 

NENI 13 

14.3. Administratori i shoqerise mund te caktohet edhe nje person tieter, jashte 
ortakut. 
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13.2. Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e Asamblese se 
Pergjithshme edhe ne rastet kur: / 

- sipas bilancit vjetor apo raporteve te nderrnietrne financiare, re ·Lii on ose 
ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i rnbulojne detyrlmet e kerkues"'""'.c'hrenda 3 

1. 14.1. Administratori i shoqerise eshte: GENTIAN KASTRIOT 
FEZGA identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 101015022A. Me nje 
afat emererimi prej 5 vjetesh, me te drejte riperteritje. 

14.2. Administratori i shoqerlse do te ushtroje kompetencat e administrimit per 
nje afat 5 vje9ar, me te drejte riperteriije bazuar ne nenin 95/1 te ligjit nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per treqtaret dhe shoqerlte tregtare", i ndryshuar. 

ADMINISTRATOR! 

NENI 14 

13.1. Cdo vendim i Asamblese se Pergjithshme duhet te jete me shurnice te 
kualifikuar, me tre te katertat (3/4) e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve 
pjesernarres. 

KUORUMI 

NENI 13 



16.1. Shperndarja ose prishja e shoqerise rnund le behet: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b} me vendim te ortakeve le shoqerise: 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 

15.2. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme, e perbere nga ortaket vendos 
rreth shperndarjes se dividentit, pasl te jene zbritur humbjet e vitit le meparshern 
financiar, sic edhe parashikohel nga ligji. 

15.1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asarnblese se 
Pergjithshme, e perbere nga ortaket e shoqerise miraton bilancin e paraqitur nga 
Administratori. 

BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET 

NENI 15 

Viti financier i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtirnisht, 
viti i pare. financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Oendren Kornbetare te 
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

VITI FINANCIAR 

NENI 14 

13.5. Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet mete tretet neperrnjet 
akteve qe [ane ne perputhie me objektin e saj. Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj 
te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i administratorit e kalonte objektin e 
snoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akl ne rrethanat e dhena, duke 
patur parasysh faklin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme. 

13.4. Adrninistratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne rnarredhenle me 
te tretet ne erner te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtirn le kompetencave qe 
ligji i'a jep shprehirnishl ortakeve. 

13.3. Administratori ka te drejte te kryeje te g]itha veprirnet e adrninistrimit te 
zakonshem e te jashtezakonshern. Adrninistratori perfaqsson Shoqerine perpara te 

·gjithe personave fizike e juridike, publike · dhe/ose private vendas apo te huaj, 
autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfsbl ketu autoritetet gjyqesore te 
gjitha shkalleve. 

rnuajve ne vazhdirn. 
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NENI 16 

MBARIMI I SHOQERISE 



19.2. Ne rast te kundert, kompetente per zgjidhjen e rnosrnarrevestueve o te 
jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor, Korce. / 

19.1. Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo 
interpretimin e ketij statutJ, si dhe per cdo rnosmarreveshje qe mund te lind midis 
Shoqerise dhe te treteve, dote tentohet te zgjidhen me konsensus dhe mirekuptim. 

NENI 19 
MOSMARREVESHJET 

18.2. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit nr. 
9901, date 14.04.2008 "Per regjistrimin e biznesit", i ndryshuar, Kodit Civil dhe akteve 
te tjera ligjore dhe nenligjore te dale ne zbatim te tyre ne Republlken e Shqlperise. 

18.1. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputb]e te plots me kete statut 
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar. 

NENI 18 
BAZA LIGJORE 

17.2. <;do transformim i bere ne kundershtim me kete nen eshte i pavlefshern. 

17.1. Transformimi i shoqerise behet me vendim te ortakeve te shoqerise ose 
kur ekzistojns faktore te jashtern detyrues ligjor. Ne keto raste vendimi merret pasi 
administratori te kete paraqitur nje raport mbi gjendjen e shoqerise. 

NENI 17 
TRANSFORMIMI I SHOQERISE 

16.4. Nese ortaket e shoqerise nuk marrin nje vendim per ernerimin e 
likuiduesve, brenda 30 dlteve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet 
gjykates, per le caktuar nje likuidues. 

16.3. Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimlt 
ne gjendjen e aftsslse paguese, me perjashtirn te rasteve kur eshte nisur nje procedure 
falimentiml. 

16.2. Ne kete rast ortaket e shoqsrise marrln vendim me shkrim ne te cilin 
parashikon menyrsn e likuidimit te shoqerlss, duke caktuar nje apo disa likuldatore dhe 
duke shenuar ne cdo dokument te shoqerise emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese 
"Shoqeri ne likuidim e siper ". 

c;) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per 
regjlstrimin e biznesit", i ndryshuar; 
d) me vendim le gjykates; 
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NENI 20 
DISPOZITA PERFUNDIMTARE 



EZGA 

ORTAKET THEMELUES 
TE SHOQERISE NILi 29 SH.P.K. 

20.2. Ky Statut u redaktua ne gjashte kopje, ne gjuhen shqipe, me vlere te njejte 
juridike. Nje kopje mbahet ne dokumentacionin baze te shoqerise. 

20.1. Ky statut eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te ortakeve te 
snoqsrtse dhe eshte nsnshkruar prej tyre. 

• 
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